



ประกาศกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย
อำเภอสิคีวี จังหวัดนครราชสีมา

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย(บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยตะแคงเหนือ ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสิคีวี จังหวัดนครราชสีมา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย ที่ ๔๒๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย(บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยตะแคงเหนือ ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสิคีวี จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซมและวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมจำนวน ๕ จุด

จุดที่ ๑ บริเวณนางสายบัว โดยดำเนินการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก.๑ ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๗ ท่อนรวมจำนวนทั้งหมด ๑๔ ท่อน พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๒ บริเวณนายเลี่ยม ส่วนที่ ๑ ดำเนินการขุดวางท่อ คสล.ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร (ท่อใหม่) จากของเดิมจำนวน ๖ ท่อน รวมเป็น ๗ ท่อน ส่วนที่ ๒ ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่) ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถว ๗ ท่อน(รวม ๒ แถวๆ ละ ๗ ท่อน เป็นจำนวน ๑๔ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒๑.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๓ บริเวณนายไพศาล มิ่งจันทิก โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล.ขนาด ศก.๑ ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๘ ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด ๑๖ ท่อน พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๖.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๔ บริเวณนายมนต์ สิงหาญ โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม(หลุม) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๙.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๑๒๙.๖๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดหรือท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ที่ชำรุดส่วนที่ ๑ ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตรและดำเนินการวางใหม่ จำนวน ๑๕ ท่อน และต่อเพิ่มใหม่ ๑ ท่อน รวมเป็น ๒ แถว ๑๖ ท่อน ส่วนที่ ๒ ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่อีก) ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถวๆ ละ ๘ ท่อน(รวมจำนวน ๓ แถวๆ ละ ๘ ท่อน เป็นจำนวนทั้งหมด ๒๔ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลง

ดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๖.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๕ บริเวณนายคำมุกต์ จอมสูงเนิน โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม(หลุม) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๔.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๒๕.๒๐ ลูกบาศก์เมตร และดำเนินการขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) เพิ่มอีกขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถว ๕ ท่อน(รวมท่อเก่า/ท่อใหม่เป็น ๒แถวๆ ละ ๕ ท่อน รวมเป็น ๑๐ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๑๐.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อชต.หนองบัวน้อยกำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพเศรษฐกิจและช่วงเวลาที่ดำเนินการจัดจ้างดังกล่าว จึงมีความเห็นตรงกันว่าควรกำหนดราคากลางของโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย(บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยตะแคงเหนือ ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ภายในวงเงินไม่เกิน ๑๕๔,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายสุพรรณ เอื้อศิลามงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย(บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยตะแคงเหนือ ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสี่คิ้ว จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๔,๖๐๐.๐๐ บาท.(หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย(บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยตะแคงเหนือ ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสี่คิ้ว จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้
โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซมและวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมจำนวน ๕ จุด

จุดที่ ๑ บริเวณนาทางสายบัว โดยดำเนินการขุดวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก.๑ ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๗ ท่อนรวมจำนวนทั้งหมด ๑๔ ท่อน พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๒ บริเวณนาชายเลียม ส่วนที่ ๑ ดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร (ท่อใหม่) จากของเดิมจำนวน ๖ ท่อน รวมเป็น ๗ ท่อน ส่วนที่ ๒ ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่) ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถว ๗ ท่อน(รวม ๒ แถวๆ ละ ๗ ท่อน เป็นจำนวน ๑๔ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒๑.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๓ บริเวณนาชายไฟศาล มิ่งจันทิก โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก.๑ ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒ แถวๆ ละ ๘ ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด ๑๖ ท่อน พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๖.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๔ บริเวณนาชายมัท สิงหาญ โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม(หลุม) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๙.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๑๒๙.๖๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดรื้อท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ที่ชำรุดส่วนที่ ๑ ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตรและดำเนินการวางใหม่ จำนวน ๑๕ ท่อน และต่อเพิ่มใหม่ ๑ ท่อน รวมเป็น ๒ แถว ๑๖ ท่อน ส่วนที่ ๒ ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่อีก) ขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถวๆ ละ ๘ ท่อน(รวมจำนวน ๓ แถวๆ ละ ๘ ท่อนเป็นจำนวนทั้งหมด ๒๔ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดินขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๖.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๔๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตกแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

จุดที่ ๕ บริเวณนาชายคำมุกต์ จอมสูงเนิน โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม(หลุม) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๔.๐๐ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๒๕.๒๐ ลูกบาศก์เมตร และดำเนินการขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) เพิ่มอีกขนาด ศก.๑ ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ แถว ๕ ท่อน(รวมท่อเก่า/ท่อใหม่เป็น ๒ แถวๆ ละ ๕ ท่อน รวมเป็น ๑๐ ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า-หลัง, เทลิน, ยาแนวรอยต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๑๐.๐๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร เป็น

ปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๒๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งและทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.หนองบัวน้อยกำหนด)

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๕๔,๖๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหก ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๓ แบบราคาากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง(แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นายศิริชัย พรลิกเจริญรักษ์	ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอำนาจ ศรีวิเศษ	ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายทวีศักดิ์ ต่านสกุลชัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาต่อไร่

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย (บริเวณลำห้วยคาด) หมู่ที่ 7 บ้านหนองละแวงเหนือ

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซมและวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมจำนวน 5 จุด

- จุดที่ 1 บริเวณนาบางตาบัว (E 0795418 N 1663848) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แอวๆละ 7.00 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 14.00 ท่อน พร้อมทำการคานคองกรีตหน้า - หลัง , เทสึน, ยานแนวรอยต่อและถอบคัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาวรวม 15.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม.

เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 36.00 ลบ.ม. ปรับเกยตื้นคกและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 2 บริเวณนาหนองเต็ง (E 0795443 N 1663849) ส่วนที่ 1 ดำเนินการขุดต่อท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.60 ม.(ท่อใหม่) จำนวน 1 ท่อน จากของเดิม จำนวน 6 ท่อน รวมเป็น 7 ท่อน /ส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่) ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 แอว 7 ท่อน (รวม 2 แอวๆละ 7 ท่อน เป็นจำนวน 14 ท่อน) พร้อมทำการคานคองกรีตหน้า - หลัง , เทสึน, ยานแนวรอยต่อและถอบคัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 21.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 63.00 ลบ.ม. ปรับเกยตื้นคกและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 3 บริเวณนาหนองไผ่ลาด มิ่งจันทร์ (E 0795408 N 1664022) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แอวๆละ 8 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 16 ท่อน พร้อมทำการคานคองกรีตหน้า - หลัง , เทสึน, ยานแนวรอยต่อและถอบคัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 16.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 48.00 ลบ.ม. ปรับเกยตื้นคกและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 4 บริเวณนาหนองบัว สิงหาญ (E 0795453 N 1664402) โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 6.00 ม. ความยาวรวม 9.00 ม. อีกโดยเฉลี่ย 2.00 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 129.60 ลบ.ม. พร้อมขุดหรือท่อระบายน้ำ คสล. (เดิม) ที่ชำรุด ส่วนที่ 1 ขนาด ศก. Ø 0.60 ม.และดำเนินการวางเรียงท่อใหม่ จำนวน 15 ท่อน และต่อเพิ่มใหม่ 1 ท่อน รวมเป็น 2 แอว 16 ท่อนส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (ใหม่เพิ่มอีก) ขนาด ศก. Ø 0.60 ม จำนวน 1 แอว 8 ท่อน (รวมจำนวน 3 แอวๆละ 8 ท่อน เป็นจำนวนทั้งหมด 24 ท่อน) พร้อมทำการคานคองกรีตหน้า - หลัง , เทสึน, ยานแนวรอยต่อ ปรับเกยตื้นคกและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 5 บริเวณนาหนองคูมุกด์ จอมสูงเนิน (E 0795461 N 1664480) โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 4.00 ม. อีกโดยเฉลี่ย 1.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 25.20 ลบ.ม. และดำเนินการขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) เพิ่มอีกขนาด ศก. Ø 0.60 ม จำนวน 1 แอว 5 ท่อน (รวมท่อนเก่าท่อใหม่ เป็น 2 แอวๆละ 5 ท่อน รวมเป็น 10 ท่อน)พร้อมทำการคานคองกรีตหน้า - หลัง , เทสึน, ยานแนวรอยต่อ และลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 10.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซม 21.00 ลบ.ม.ปรับเกยตื้นคกและทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมคิดคั้งปีงบประมาณทั้งนี้และปีงบประมาณจำนวน 1.00 ปี (รายละเอียดตามแบบที่ทาง อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองละแวงเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคามาแบบ ป.ร.4 (* ภาษีของราคากลางอ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน มีนาคม ปี 2564 *) เฉลี่ยน้ำมันราคา 26.50 บาท

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....26...../.....เมษายน...../2564..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	Factor F	ตัวคูณรวมค่าแรงงาน	ค่าต่อไร่ทั้งหมด	หมายเหตุ
			เป็นจำนวนเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเมทงานอาคาร	1.3056	121,879.71	159,126.15	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเมทงานทาง	1.3607	-	-	- คอกเบี้ยเงินกู้ 5%
3	ประเมทงานชลประทาน	1.3357	-	-	- หักเงินประกันคองงาน 0%
4	ประเมทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2764	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- ปีงบประมาณ จำนวน - ปี			-	-	
รวมเป็นเงินต่อไร่				159,126.15	
คิดต่อไร่				154,600.00	
ตัวอักษร				เป็นจำนวนเงินทั้งหมดแล้วแต่เพิ่มเงินหรือขท้ออื่น	

(ลงชื่อ) ผู้คำนวณปริมาณงาน
(นายทวีศักดิ์ คำนุก่อชัย)
นางช่างโอราปฏิบัติงานราชการทาง อบต. กองช่าง
(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางวิจิตรว เอกจักรแก้ว)
ปลัด อบต.หนองบัวน้อย
(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายสุพรรณ เอื้อศิริมงคล)
นายก อบต.หนองบัวน้อย

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายศิริชัย พรตักเจริญวัฒน์)
ศส. กองช่าง อบต.หนองบัวน้อย
ลงชื่อ กรรมการ
(นายอำนาจ ศรีวิเศษ)
นิธิการช่าง
ลงชื่อ กรรมการ
(นายทวีศักดิ์ คำนุก่อชัย)
นางช่างโอราปฏิบัติงาน อบต.หนองบัวน้อย

ราคากลางที่ก่อสร้างของคณะกรรมการท่าอากาศยานกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่ง อชด.หนองบัวน้อย ที่ ลงวันที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย (บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ 7 บ้านหนองตะเภาเหนือ

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซมและวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมจำนวน 5 จุด

- จุดที่ 1 บริเวณนาขางสายบัว (E 0795418 N 1663848) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด คท. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แถวละ 7.00 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 14.00 ท่อน พร้อมทำการลาดหน้าคอนกรีต หน้า - หลัง , เทลิน, ยานแนวรอยต่อและยกบึง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาวรวม 15.00 ม. หน้าโดยเฉลี่ย 0.50 ม.

เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 36.00 ลบ.ม. ปรับแก้ตอกค้ำและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 2 บริเวณนาขางสีตม (E 0795443 N 1663849) ส่วนที่ 1 ดำเนินการขุดต่อท่อ คสล. ขนาด คท. Ø 0.60 ม.(ท่อใหม่) จำนวน 1 ท่อน จากของเดิม จำนวน 6 ท่อน

รวมเป็น 7 ท่อน /ส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) ขนาด คท. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 แถว 7 ท่อน (รวม 2 แถวละ 7 ท่อน เป็นจำนวน 14 ท่อน) พร้อมทั้งการลาดหน้า

คอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานแนวรอยต่อและยกบึง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 21.00 ม. หน้าโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซม

ไม่น้อยกว่า 63.00 ลบ.ม. ปรับแก้ตอกค้ำและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 3 บริเวณนาขางพิศคาม มิ่งขันธ์ (E 0795408 N 1664022) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด คท. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แถวละ 8 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 16 ท่อน

พร้อมทำการลาดหน้าคอนกรีต หน้า - หลัง , เทลิน, ยานแนวรอยต่อและยกบึง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 16.00 ม. หน้าโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณ

ลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 48.00 ลบ.ม. ปรับแก้ตอกค้ำและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 4 บริเวณนาขางน้ำสิงห์ใหญ่ (E 0795453 N 1664402) โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 6.00 ม. ความยาวรวม 9.00 ม. ลึกโดยเฉลี่ย 2.00 ม. เป็นปริมาณ

ลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 129.60 ลบ.ม. พร้อมขุดหรือท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ที่ชำรุด ส่วนที่ 1 ขนาด คท. Ø 0.60 ม.และดำเนินการวางเรียงท่อใหม่ จำนวน 15 ท่อน

และต่อเติมใหม่ 1 ท่อน รวมเป็น 2 แถว 16 ท่อน/ส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) (ใหม่) ขนาด คท. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 แถว 8 ท่อน (รวมจำนวน 3 แถวละ 8 ท่อน

เป็นจำนวนทั้งหมด 24 ท่อน) พร้อมทั้งการลาดหน้า คอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานแนวรอยต่อ ปรับแก้ตอกค้ำและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 5 บริเวณนาขางคำพูด ออมสูงเนิน (E 0795461 N 1664480) โดยดำเนินการลงดินซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 4.00 ม. ลึกโดยเฉลี่ย 1.50 ม.

เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 25.20 ลบ.ม. และดำเนินการขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) (ใหม่) ขนาด คท. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 แถว 5 ท่อน (รวมท่อเก่าท่อใหม่

เป็น 2 แถวละ 5 ท่อน รวมเป็น 10 ท่อน)พร้อมทำการลาดหน้า คอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานแนวรอยต่อ และลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 10.00 ม.

หน้าโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินซ่อมแซม 21.00 ลบ.ม. ปรับแก้ตอกค้ำและทับแน่นให้เรียบร้อย หรือคิดตั้งบ้ชยราชการพื้นที่และบ้ชยโครงการจำนวน 1.00 บ้ชย

(รายละเอียดตามแบบที่ทาง อชด.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองตะเภาเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 (* ที่มิของราคากลางอ้างอิงจากราคากลางหนังสือจังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม ปี 2564 *) เฉลี่ยน้ำมันราคา 26.50 บาท)

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าแรงคนงานวัสดุ+ค่าแรง	121,879.71	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0 %
2	ประเภทงาน(อาคาร) Factor F 1.3056	37,246.44	- คอกเบี้ยเงินกู้.....5%
3	บ้ชยโครงการ จำนวน - บ้ชย	-	- ทักเงินประกันคองงาน0 %
รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด		159,126.15	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
คิดเป็นเงินที่ต้องสร้างประมาณ		154,600.00	
ตัวอักษร : เป็นเงินหนึ่งแสนห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายทวีศักดิ์ คำนกุลชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานรักษาราชการแทน ผอ. กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย ทรัพย์เจริญรัมย์)

ผอ. กองช่าง อชด.หนองบัวน้อย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอำนาจ ศรีวิเศษ)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ คำนกุลชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานรักษาราชการแทน ผอ. กองช่าง

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน **154,600.00** บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคาเป็นราคาากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางวิจิตรา เอกจักรแก้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

- อนุมัติให้ใช้ป็นราคาากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายสุพรรณ เอื้อศิลามงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคันดินและวางท่อระบายน้ำ คสล. ภายในตำบลหนองบัวน้อย (บริเวณลำห้วยตาด) หมู่ที่ 7 บ้านห้วยตะเคងเหนือ

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซมและวางท่อระบายน้ำ คสล. รวมจำนวน 5 จุด

- จุดที่ 1 บริเวณนาบงสายบัว (E 0795418 N 1663848) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แถวละ 7.00 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 14.00 ท่อน พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีต หน้า - หลัง , เทลิน, ยานเวอร์ต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ความยาวรวม 15.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 36.00 ลบ.ม.

ปรับเกลี่ยตลิ่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 2 บริเวณนาขี้เหล็ก (E 0795443 N 1663849) ส่วนที่ 1 ดำเนินการขุดต่อท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.60 ม.(ท่อใหม่) จำนวน 1 ท่อน จากของเดิม จำนวน 6 ท่อน รวมเป็น 7 ท่อน

/ส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (เพิ่มใหม่) ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. จำนวน 1 แถว 7 ท่อน (รวม 2 แถวละ 7 ท่อน เป็นจำนวน 14 ท่อน) พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานเวอร์ต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 21.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 63.00 ลบ.ม. ปรับเกลี่ยตลิ่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 3 บริเวณนาขี้โพตาล มิ่งจันทิ (E 0795408 N 1664022) โดยดำเนินการขุดวางท่อ คสล. ขนาด ศก. Ø 0.80 ม. จำนวน 2 แถวละ 8 ท่อน รวมจำนวนทั้งหมด 16 ท่อน

พร้อมทำการลาดผนังคอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานเวอร์ต่อและกลบฝัง ลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ความยาวรวม 16.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซม

ไม่น้อยกว่า 48.00 ลบ.ม. ปรับเกลี่ยตลิ่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 4 บริเวณนาขี้หน่อ สิงหาญ (E 0795453 N 1664402) โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 6.00 ม. ความยาวรวม 9.00 ม. ลึกโดยเฉลี่ย 2.00 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซม

ไม่น้อยกว่า 129.60 ลบ.ม. พร้อมขุดท่อระบายน้ำ คสล. (เดิม) ที่ขุด ส่วนที่ 1 ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. และดำเนินการวางเรียงท่อใหม่ จำนวน 15 ท่อน และต่อเพิ่มใหม่ 1 ท่อน รวมเป็น 2 แถว 16 ท่อน

/ส่วนที่ 2 ขุดวางท่อ คสล. (ใหม่เพิ่มอีก) ขนาด ศก. Ø 0.60 ม จำนวน 1 แถว 8 ท่อน (รวมจำนวน 3 แถวละ 8 ท่อน เป็นจำนวนทั้งหมด 24 ท่อน) พร้อมทำการลาดผนัง คอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน,

ยานเวอร์ต่อ ปรับเกลี่ยตลิ่งและทับแน่นให้เรียบร้อย

- จุดที่ 5 บริเวณนาขี้หน่อ จอมสูงเนิน (E 0795461 N 1664480) โดยดำเนินการลงดินถมซ่อมแซม (หลุม) ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 4.00 ม. ลึกโดยเฉลี่ย 1.50 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซม

ไม่น้อยกว่า 25.20 ลบ.ม. และดำเนินการขุดวางท่อ คสล. (ใหม่) เพิ่มอีกขนาด ศก. Ø 0.60 ม จำนวน 1 แถว 5 ท่อน (รวมท่อเก่า/ท่อใหม่เป็น 2 แถวละ 5 ท่อน รวมเป็น 10 ท่อน)

พร้อมทำการลาดผนัง คอนกรีตหน้า - หลัง , เทลิน, ยานเวอร์ต่อ และลงดินเสริมทับคันดิน ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวรวม 10.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.50 ม. เป็นปริมาณลงดินถมซ่อมแซม 21.00 ลบ.ม.

ปรับเกลี่ยตลิ่งและทับแน่นให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1.00 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ทาง อบต. กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านห้วยตะเคងเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัวน้อย อำเภอศีขร์ จังหัดนครราชสีมา

ประมาณราคามีวันที่.....26...../.....เมษายน...../.....2564..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวน้อย อำเภอศีขร์ จังหัดนครราชสีมา

(* ที่มาของราคากลางอ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม ปี 2564 *) (นำทีเซล 26.00-26.99 บาท) เฉลี่ยน้ำมันราคา 26.50 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวม (บาท)	จำนวน (บาท)	รวม (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวน			รวม (บาท)	จำนวน (บาท)	
1	ชุดที่ 1 บริเวณถนนสุขุมวิท (E. 0795418 N.1663848) - อสังหาริมทรัพย์ (ก. 4. น. 8. 15 น. หน้าโฉนดเลขที่ 0.50 น.) - อนุญาตให้ขุดถนนตัดผ่าน 2 เมตร กว้าง 7.00 เมตร รวมขุดถนนตัดผ่าน 14.00 เมตร - กำแพง กว. 0.80 ม. สูง 1.24 ม. จำนวน 3 - งานถมดินทรายสูง 1.24 (0.2) - ปูชั้นบนที่บริเวณหน้าประตูทาง 1 - ระบายน้ำ - รั้วเขตถนนกว้าง No 1-2 - วัสดุปูถนน - ผลิตจากวัสดุ SR 24 RB 0.6 มม. - ผลิตด้วย SR 24 DB 0.9 มม. - ระบายน้ำตามถนน (กว้างขนาด 0.15x2.00 ม.)	36.00	กบ.ม.	52.09	1,875.24			1,875.24	1,875.24	พื้นที่ถมดินและถนนตัดผ่าน
		14.00	พืน	1,084.11	15,177.54	343.82	4,813.48	19,991.02	19,991.02	รวมถมดินทราย หน้า - หน้า สอดคล้องกับ หน้า - หน้า, ผลิตดินทราย พร้อมตะกอนชั้นล่าง
		2.50	กบ.ม.			436.00	1,090.00	1,090.00	1,090.00	รวมถมดินทราย หน้า - หน้า สอดคล้องกับ หน้า - หน้า, ผลิตดินทราย พร้อมตะกอนชั้นล่าง
		18.00	กบ.	120.00	2,160.00			2,160.00	2,160.00	
		1.50	กบ.ม.	435.00	652.50			652.50	652.50	
		2.85	กบ.ม.	550.00	1,567.50			1,567.50	1,567.50	
		0.50	กบ.	60.00	30.00			30.00	30.00	
		3.00	กบ.	45.00	135.00	4.10	12.30	147.30	147.30	
		3.00	กบ.	165.00	495.00	4.10	12.30	507.30	507.30	
		4.00	กบ.	250.00	1,000.00	150.00	600.00	1,600.00	1,600.00	
								29,620.86		
		2	ชุดที่ 2 บริเวณถนนสุขุมวิท (E. 0795443 N.1663849) - อสังหาริมทรัพย์ (ก. 3. น. 8. 21 น. หน้าโฉนดเลขที่ 0.50 น.) - อนุญาตให้ขุดถนนตัดผ่าน 2 เมตร กว้าง 7.00 เมตร รวมขุดถนนตัดผ่าน 14.00 เมตร - กำแพง กว. 0.60 ม. สูง 1.24 ม. จำนวน 3 (หน้าใหม่) - งานถมดินทรายสูง 1.24 (0.2) - ปูชั้นบนที่บริเวณหน้าประตูทาง 1 - ระบายน้ำ - รั้วเขตถนนกว้าง No 1-2 - วัสดุปูถนน - ผลิตจากวัสดุ SR 24 RB 0.6 มม. - ผลิตด้วย SR 24 DB 0.9 มม. - ระบายน้ำตามถนน (กว้างขนาด 0.15x2.00 ม.)	63.00	กบ.ม.	52.09	3,281.67			3,281.67
8.00	พืน			626.17	5,009.36	244.73	1,957.84	6,967.20	6,967.20	รวมถมดินทราย หน้า - หน้า สอดคล้องกับ หน้า - หน้า, ผลิตดินทราย พร้อมตะกอนชั้นล่าง
1.73	กบ.ม.					436.00	754.28	754.28	754.28	รวมถมดินทราย หน้า - หน้า สอดคล้องกับ หน้า - หน้า, ผลิตดินทราย พร้อมตะกอนชั้นล่าง
12.00	กบ.			120.00	1,440.00			1,440.00	1,440.00	
1.00	กบ.ม.			435.00	435.00			435.00	435.00	
2.00	กบ.ม.			550.00	1,100.00			1,100.00	1,100.00	
4.00	กบ.			45.00	180.00	4.10	180.00	180.00	180.00	
3.00	กบ.			165.00	495.00	4.10	495.00	495.00	495.00	
0.50	กบ.			60.00	30.00			30.00	30.00	
3.00	กบ.			250.00	750.00	150.00	450.00	1,200.00	1,200.00	
								15,883.15		

5	จุดที่ 5 บริเวณทางหลวงพิเศษหมายเลข ๕๕ (กม.ที่ ๑๖๕+๕๐๐) - จุดสิ้นสุดโครงการ (จุดเริ่มต้น (ก. 3.5 ม. อ. 4 ม. ถึงจุดที่ 1.50 ม.)	25.20	ก.ม.ม.	52.09	1,312.67	7	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67
	- จุดเริ่มต้นโครงการ (จุดเริ่มต้น (ก. 3.5 ม. อ. 4 ม. ถึงจุดที่ 1.50 ม.)	25.20	ก.ม.ม.	52.09	1,312.67	7	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67	1,312.67
	- จุดสิ้นสุดโครงการ (จุดสิ้นสุด (ก. 3.5 ม. อ. 10 ม. พากโดยเฉลี่ย 0.50 ม.)	21.00	ก.ม.ม.	52.09	1,093.89	-	1,093.89	1,093.89	1,093.89	1,093.89	1,093.89	1,093.89
	- งานขุดวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. (ก. 3.5 ม. อ. 10 ม. พากโดยเฉลี่ย 0.50 ม.)	5.00	ก.ม.ม.	626.17	3,130.85	244.73	3,130.85	3,130.85	3,130.85	3,130.85	3,130.85	3,130.85
	- กำแพงคอนกรีต กว้าง 0.60 ม. สูง 1.50 ม. (ก. 3.5 ม. อ. 10 ม. พากโดยเฉลี่ย 0.50 ม.)	1.73	ก.ม.ม.	-	-	436.00	436.00	436.00	436.00	436.00	436.00	436.00
	- งานถมดินบริเวณโครงการ 1:2=4 (ก. 2)	11.00	ก.ม.ม.	120.00	1,320.00	-	1,320.00	1,320.00	1,320.00	1,320.00	1,320.00	1,320.00
	- ปลูกต้นไม้ที่โครงการ 1	1.00	ก.ม.ม.	435.00	435.00	-	435.00	435.00	435.00	435.00	435.00	435.00
	- ฐานรองเสาเข็ม No 1-2	2.00	ก.ม.ม.	550.00	1,100.00	-	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00
	- รั้วกั้นบริเวณ SR 24 RB 0 6 ม.	3.00	ก.ม.ม.	45.00	135.00	4.10	135.00	135.00	135.00	135.00	135.00	135.00
	- รั้วกั้นด้วย SR 24 DB 0 9 ม.	3.00	ก.ม.ม.	165.00	495.00	4.10	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00	495.00
	- งานปลูกหญ้า	0.50	ก.ก.	60.00	30.00	-	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00
	- เสาเข็มตอกพื้น (เสาเข็มขนาด 0.15x2 ม.)	2.00	ก.ก.	250.00	500.00	150.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00
	(2) รวมค่าจ้าง											11,890.34
	(1) รวมราคาค่าทุน											
	(2) FACTOR F = 1.3056											121,879.71
	(3) ภาษีโครงการ											159,126.15
	รวม(2+3)											159,126.15
	คิดเป็นเงินเพียง											154,600.00
	จำนวน											

เป็นเงินที่มอบหมายให้ดำเนินการตามสัญญา

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายวิศักดิ์ คำบุญชัย)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน